
 1 

Z Á P I S  č. 3/2024 
 

z jednání komise MČ Kostelec dne 12. 9. 2024 
 

Přítomni: Marcela Koutná, MUDr. Stanislav Červenka, Petr Staněk, Miroslava Směšná, 
 Leo Doležel, Ing. Aleš Žabčík, Ivona Krištofová, tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
Omluven: Ing. arch. Jiří Jílek, Vlastimil Oulehla 
 
Host: Ing. Martina Hladíková (jmen. členka ZMZ) 
 
Komise byla usnášeníschopná. 

 
Program:  

1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 
2. Kontrola trvajících úkolů 
3. Různé, nové podněty 

 
1.  Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 
 
Informace předsedkyně KMČ 
 
Na žádost Ing. Gáškové z OMZ k vyjádření k odběrnému místu EG.D na veřejném 
prostranství podél cyklostezky směr Lešná bylo odpovězeno – není možno se připojit k 
jinému objektu. 
Žádost o dobudování chodníku na ulici Fryštácká – nesouhlas, bude uvedeno v odst. 3.0  
 
Různé, nové podněty 
 
Občanka MČ z ulice Zlínská oznámila havarijní stav ve sklepním prostoru domu v důsledku 
opravy kanalizace a přeložky vodovodu na ulici Na Rusavě – předáno Ing. Martině 
Hladíkové. 
 
E-mail od občanky: 
Havarijní stav kanalizace a přeložky vodovodu v ulici Na Rusavě stále trvá. Zásypový 
materiál potrubí stahuje spodní vodu z kopce na pozemek a do sklepa rodinného domu. 
Dosud odčerpáno a vyneseno více než 40 m3 vody. 

 
Informace z kanceláře 
 
OMZ - paní Kristýna Králová vznesla dotaz, zda se v Kostelci nachází pozemek, kde by se 
dalo vybudovat dětské hřiště – odpověď - není, navrhujeme vybavit stávající hřiště u budovy 
kanceláře Zlínská 133  – bude uvedeno v odst. 3.0 Různé, nové podněty. 
Dle sdělení paní Kristýny Králové budou opraveny hrací prvky na dětském hřišti v ulici 
Lázeňská, které je prozatím uzavřeno z důvodu bezpečnosti. 
 
 

 

2.  Kontrola trvajících úkolů 
3KMČ/Kost/14/1 
 
 
 
 

Investiční záměr – rozšíření a rekonstrukce ulice Lázeňská. 
 
Historie úkolu – viz předchozí zápisy 
KMČ 4.11.2021 –  neřešeno 
KMČ 27.1.2022  - neřešeno 



 2 

 
 
 

KMČ 21.4.2022 – dle sdělení OD bude komunikace prozatím jen 
opravována. 

KMČ 23.6.2022 – 11.5.2023 – situace nezměněna, opravovány jen výtluky 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek – investice 
KMČ 14.9.2023 – stálý požadavek – investice 
KMČ 14.3.2024 – 12.9.2024  stálý požadavek – investice 

7KMČ/Kost/15/1 
 
 
 

Vybudování chodníku v ul. Přehradní – priorita KMČ.  
 
Inf. 17.5.2018: v prioritách zařazeno zpracování PD. Je zpracována studie, 
nutné dořešit majetko-pr. poměry. 

 
Historie úkolu viz předchozí zápisy. 
KMČ 17.9.2020 – 11.5.2023 - komise trvá na realizaci 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek 
KMČ 14.9.2023 - stálý požadavek 
KMČ 14.3.2024 – 12.9.2024 -  stálý požadavek – priority 

KMČ/Kost Zpevnění krajnice na komunikaci ulice Zlínská (v části za zástavbou – 
směr Lešná).  
 
Historie požadavku viz předchozí zápisy: 
KMČ 4.11.2021 –  11.5.2023 - komise trvá na realizaci – investice, není 
možno hradit z priorit, komunikace je úzká pro průjezd vozidel MHD 
v obou směrech 
KMČ 22.6.2023 – stálý požadavek, zpevnění krajnice není dostačující 
KMČ 14.9.2023 – stálý požadavek, není možno řešit z priorit 
KMČ 14.3.2024 – není možno hradit z priorit, požadavek trvá 
KMČ 27.6.2024 – požadavek trvá, není možno hradit z priorit 
KMČ 12.9.2024 -  požadavek trvá, prozatím znovu zpevněna krajnice 

 
 

3. Různé, nové podněty 
 
Komise nesouhlasí s dobudováním chodníku na ulici Fryštácká. 
Komise navrhuje vybavení hřiště u budovy kanceláře místní části Zlínská 133. 
Komise souhlasí s přispěním částky do 1 000 Kč na zakoupení kytice k výročí 28. října. 
Komise souhlasí s novými členy: 
Jaroslava Kučerová 
Ivona Krištofová 
Pavlína Woodhams 
 
 
 
Příští zasedání komise se uskuteční 7. 11. 2024. 
 
Zapsala: Marta Mikulíková, tajemnice KMČ 
Ověřila: Marcela Koutná, předsedkyně KMČ 

 
 


